COMUNE DI VOLPIANO

Provinciadi Torino

DOMANDE IN MERITO ALLA GARA PER IL
“SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 0 1/07/2010
AL 30/06/2013 CIG [0466432FD8]"
E RELATIVI CHIARIMENTI

Aggiornamento al
10/05/2010

1. DOMANDA DEL 27 APRILE 2010
Una ditta chiede che venga comunicato I'elenco del personale attualmente
impiegato per il servizio in oggetto.
RISPOSTA1:
L’elenco nominativo, contenente anche le ore di impiego settimanale, il livello
contrattuale e il CCNL applicato, € disponibile, a partire dal 28/4/2010 tra i documenti di
gara pubblicati sul sito internet del Comune di Volpiano www.comunevolpiano.to.it.

2. DOMANDA DEL 06 maggio 2010:
Una ditta chiede il nome della ditta che attualmente svolge il servizio e il ribasso che fece
la ditta che si € aggiudicata il servizio in oggetto

RISPOSTA2::

La ditta che attualmente svolge il servizio e la Cooperativa Sociale Casa di Nazareth di
Cirie — Via Torino 9. A fine settembre 2005 I'appalto € stato aggiudicato con un ribasso del
16,76% sul prezzo posto a base d’'asta (€ 1,53 al mq).
Tale prezzo é stato poi adeguato sulla base dell'indice ISTAT, con un aumento del 4% a
partire da gennaio 2008.

3. DOMANDA DEL 10 mag. 2010
Il bando di gara, al punto 16 - REQUISITI DI PARTECIPAZIONE - prevede che in caso di
Consorzi o raggruppamento verticale la mandataria DEVE avere come oggetto sociale il
servizio di pulizia, mentre le mandanti POSSONO svolgere le altre attivita previste dal
Capitolato.
Il bando di gara al punto 19 - DOCUMENTI PER PARTECIPARE ALLA GARA - al punto
2., lettera a) prevede che dal certificato di iscrizione alla CCIAA risulti lo SVOLGIMENTO
DI SERVIZI DI PULIZIA.
Si chiede se la previsione di cui al punto 19, punto 2, lettera a) valga solo, in caso di
Consorzi o raggruppamenti verticali, per I'impresa mandataria.

RISPOSTA 3.
Il bando, al punto 19 elenca i documenti da presentare, in linea di massima riferiti a quelle
ditte che concorrono singolarmente. Poiché era stato specificato al punto 16 quali requisiti
dovevano possedere i consorzi o i raggruppamenti temporanei, confermiamo che |l
documento richiesto al punto 2 lett. a) del paragrafo 19 (iscrizione alla Camera di



Commercio - Registro Imprese dal quale risulti lo svolgimento di attivita di pulizia)
vale in caso di raggruppamento o di consorzio per la sola mandataria. Le altre ditte facenti
parte del raggruppamento o di consorzio devono possedere liscrizione alla Camera di
Commercio - Registro Imprese dal quale risulti lo svolgimento di attivita anche diverse
dalla pulizia, purché siano attivita comprese tra quelle indicate nel capitolato.



